

(2401) Academia Nacional de Seguridad Pública**Orden de Compra Proveniente de:****LG-0381-2019 CABLEADO DE RED PARA TELEFONÍA IP (DTI) CEGC****UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)**

Dirección Institución: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Departamento de La Libertad. UACI 2ª. Planta.
ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Cantón nuevo Edén, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de La Paz.

Lugar y Fecha: Santa Tecla 09 de Octubre de 2019
N° de orden de compra: **357-4-2019**

NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE**ITCORP GROUP. S.A. DE C.V.**

NIT : 0511-020616-101-7

Dirección del proveedor:

3° Calle poniente # 3-9 B1, Santa Tecla,LL, El Salvador

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (USD\$)
	SERVICIO	CABLEADO DE RED PARA TELEFONIA IP(DTI) CEGC, INCLUYE:		
4	Unidad	Gabinete de pared Cerrado, 2 ventiladores, abatible 12 U, instalación incluida	\$220.35	\$881.40
7	Unidad	Patch panel 48P Cat 6 e	\$90.40	\$632.80
7	Unidad	Organizador Horizontal 2U	\$29.38	\$205.66
3	Unidad	Caja Llu para conexión de Fibra Óptica con pigtails, acopladores y mangas	\$24.296	\$72.88
1	Unidad	Bandeja ODF Deslizable, 6 puertos con pigtails, acopladores y mangas	\$90.40	\$90.40
5	Unidad	MINIGbic HP Original JD119B hp X 120 1 G SFP LC LX	\$111.87	\$559.35
1	Unidad	Transceiver 1310nm 10 km SMF	\$98.58	\$98.58
1	Unidad	MiniGbic Zyxel ENET SFP-LX-10-D-ENC SFP-LX-D Compatible 1000 BASE-LX SFP 1310 nm	\$98.58	\$98.58
12	Unidad	Bobina de cable utp cat.6e	\$153.68	\$1,844.16
200	Metros	Fibra Óptica Monomodo 6 hilos	\$1.582	\$316.40
237	Unidad	Patch cord Cat.6e 1 pie (para interconexión seitch-patch panel) azul	\$2.26	\$535.62
6	Unidad	Patch cord de fibra óptica monomodo 6 pies sc	\$15.82	\$94.92
221	Unidad	Keystone -cat, 6e. Conector Hembra RJ45	\$2.712	\$599.35
221	Unidad	Caja superficial de red con placa 1 o 2 puertos	\$2.825	\$624.33
1	Rollo	Velcro 10 mts para organización de cables en switches y organizadores	\$19.21	\$19.21
3	Rollos	Etiquetas poliéster larga vida (para etiquetado)	\$31.46	\$94.38
221	Servicio	Instalación de punto de red nuevo, etiquetado y CERTIFICACION	\$20.6225	\$4,557.57
8	Servicio	Instalación de enlace de datos, etiquetado y CERTIFICACION	\$20.623	\$164.98
3	Servicio	Instalación de enlace de datos con cable de Fibra Óptica y etiquetado (4 fusiones por enlace)	\$124.30	\$372.90
3	Servicio	Certificación de enlaces de fibra óptica	\$101.70	\$305.10
7	Servicio	Ordenamiento de equipos y cableado dentro de gabinete	\$33.90	\$237.30
1	Unidades	Materiales varios para red (tornillos, anclas, alambre guía, cinchos, plásticos, abrazaderas metálicas, etc)	\$56.50	\$56.50
80	Metros	Canaleta blanca superficial 20x12 tira 2 metros CON ADHESIVO	\$3.4465	\$275.72
50	Metros	Canaleta blanca superficial 32x12 Tira 2 Metros	\$3.164	\$158.20
30	Metros	Canaleta blanca superficial 60x40 Tira 2 Metros	\$11.639	\$349.17
5	Metros	Canaleta blanca superficial 100x45 Tira 2 Metros	\$25.99	\$129.95
20	Rollos	Tecno ducto ¾" (30 mts. Por rollo)	\$24.86	\$497.20
10	Rollos	Tecno ducto ½". Rollo (30 Mts, por rollo)	\$23.504	\$235.04
5	Rollos	Tecno ducto 1" (30 Mts. Por rollo)	\$35.934	\$179.67
TOTAL US\$:				\$ 14,188.74

Total en letras	CATORCE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO 74/100 DÓLARES (\$14,188.74)		
GARANTIAS SOLICITADAS :			
Días hábiles para presentarla	Fecha Inicio Garantía	Fecha Fin garantía	Monto Garantía
LUGAR DE ENTREGA	Academia Nacional de Seguridad Pública, Sede Santa Tecla. Avenida Melvin Jones, frente al Parque San Martín, Santa Tecla Departamento de La Libertad.		
FECHA DE ENTREGA:	20-30 Días Hábiles, después de notificada la Orden de Compra		
CRÉDITO MYPE (Ó NO MYPE):	SI		
OBSERVACIONES:	Crédito a 60 días. Todos los puntos de Red son debidamente etiquetados y certificados, entrega de diagrama de red final e informes de certificación de puntos, cualquier otro material adicional para la correcta implementación del proyecto, sería asumido por ITCORP GROUP, S.A. DE C.V. Excluye gabinetes y patch panels. Precio incluye IVA. GARANTIA 1 año en partes, 5 años en mano de obra.		

Norma Francisca Pimentel de Avelar



Licda. Norma Francisca Pimentel de Avelar
Jefa de UACI

Francisca de Jesús Rodríguez Cerritos

Licda. Francisca de Jesús Rodríguez Cerritos
Designada de Compras

Datos del Administrador de la Orden de Compra:			
Nombre:	Correo Electrónico :	Tel:	Fax:
JAVIER ORLANDO MIRANDA MENENDEZ	javier.miranda@ansp.edu.sv		

DGE-A-037-2019, DE FECHA 13 DE SEPTIEMBRE DE 2019